苏科研函〔2019〕264号

关于做好2019年省级企业工程技术研究中心
建设工作的通知

各设区市科技局，昆山市、常熟市、海安市、泰兴市、沭阳县、

江阴市科技局，各国家高新区管委会：

为深入实施“企业研发机构高质量提升计划”，大力提升全

省企业研发机构建设水平，根据2019年全省企业研发机构建设工

作的总体安排和《关于下放省级工程技术研究中心和省级企业人

才站点管理权限的通知》（苏科条发〔2015〕136号）要求，现

将2019年省级企业工程技术研究中心（以下简称“工程中心”）新

建工作通知如下：

一、申报推荐指标

依据各地高新技术企业建设数量和2018年高新技术企业增

长率，结合全省企业研发机构建设年度工作目标，提出13个设区

市、5个计划单列试点县（市）及江阴市（全省县级集成改革试

点）新建省级工程中心限额指标（详见附件1）。

为支持我省国家高新区在国家争先进位，2019年对我省18

个国家高新区（名单见附件2）范围内的企业新建工程中心不限

额申报。

江 苏 省 科 学 技 术 厅

 — 2 —

二、申报和推荐要求

请各地科技主管部门严格按照省级工程中心立项标准（见附

件3）和省科技厅的推荐限额指标，组织本辖区省级工程中心的

申报、评审工作；由国家高新区推荐的省级工程中心须填写基础

信息表（见附件4），请高新区管委会和科技部门切实强化审核

责任，对辖区内报送的工程中心基础信息表内容进行严格把关，

严禁审核走过场、流于形式。省科技厅将对国家高新区推荐的省

级工程中心进行严格审核，发现不符合建设要求的，取消该国家

高新区当年申报资格。

所有推荐名单须在本地区公示后（国家高新区申报的在高新

区公示）再正式上报。国家高新区内申报的项目，经评审、审核

盖章后报各设区市科技局审核汇总，各地科技主管部门请于9月6

日前，将新建推荐名单、基础信息表正式上报省科技厅。

三、联系人、联系电话

省科技厅科研机构处        凌家俭   025-57715340

省科技条件管理服务中心    许  丽   025-85485863

电子邮箱：kjjcss@163.com

附件：1、2019年新建企业工程中心限额指标表

2、国家高新区名单

3、省级工程中心立项标准

4、拟推荐省级工程中心基础信息表（样表）

— 3 —

（此页无正文）

江苏省科学技术厅

2019年7月12日

（此件依申请公开）

 — 6 —

附件3

省级工程中心立项标准

1、符合国家产业政策，符合工程技术研究中心功能定位。

2、重点支持建有企业研发机构的规模以上高新技术企业、

大中型工业企业。

3、符合工程中心建设“五有”要求：

有场地：有专门的研发场所，满足研发的需要，独立研发面

积不少于500平方米。

有人员：有一支与主导业务相适应的专业技术人员队伍，企

业专职研发人员不少于20人。

有投入：拥有一定规模（年主营业务收入原则上不低于5000

万元），有稳定的经费投入，上年度研发投入支出占主营业务收

入比重不低于2％。

有装备：有研发所需的仪器设备，申报工程中心项目新增研

发投入不少于500万元。

有研发业务能力：有一定的创新能力，上年度知识产权申请

须1项以上，承担过市级以上科技计划任务。

相关数据以地方统计局上年度工业企业科技活动情况报表

数据为依据。